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KOMUNIKACJA, TRANSPORT I DROGI PUBLICZNE 

Zadania z zakresu komunikacji, transportu i dróg publicznych są realizowane na podstawie 

ustawy z 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, ustawy z dnia 6 września 2001 r. 

o transporcie drogowym oraz ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

 

KOMUNIKACJA I TRANSPORT 

Przewozy regularne są przewozami o charakterze użyteczności publicznej. Jest 

to powszechnie dostępna usługa w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

wykonywana w celu bieżącego zaspokajania potrzeb przewozowych społeczności na danym 

obszarze.  

Powiatowe przewozy pasażerskie to przewóz osób wykonywany w granicach 

administracyjnych co najmniej dwóch gmin i niewykraczający poza granice jednego powiatu. 

Na terenie Powiatu Gliwickiego realizowane są przewozy regularne w znacznie większym 

zakresie, ale są to przewozy wykraczające poza granice powiatu i zezwolenia 

na wykonywanie regularnych przewozów na takich liniach wydają inne organy. Przewozy 

regularne–specjalne są ukierunkowane na potrzeby konkretnej grupy osób (uczniów, 

pracowników). 

DROGI PUBLICZNE 

Zarząd Dróg Powiatowych w Gliwicach administruje drogami powiatowymi o łącznej 

długości 293,894 km, znajdującymi się na terenie ośmiu gmin na terenie powiatu: Toszek, 

Pyskowice, Knurów, Wielowieś, Rudziniec, Pilchowice, Sośnicowice i Gierałtowice. 

 

Charakterystyka powiatu gliwickiego wskazuje na dogodne położenie tego terytorium. 

W sąsiedztwie powiatu w Sośnicy usytuowane jest przecięcie autostrad A1 (korytarz 

transportowy nr I z Litwy na Południe Europy) i A4 (korytarz transportowy nr III z Niemiec na 

Ukrainę), dlatego tereny te stwarzają szansę na szybkie skomunikowanie na zewnątrz oraz 

dają bazę pod infrastrukturalny rozwój terenów położonych w sąsiedztwie.  
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Mapa – skrzyżowanie autostrad. Źródło: GDDKiA Oddział Katowice. 

 

Przez teren powiatu gliwickiego przebiegają: 

• drogi krajowe, 

• drogi wojewódzkie, 

• drogi powiatowe, 

• drogi gminne. 

 

 

 

 

 


